
UCHWAŁA NR LXXXVII/442/2024 
RADY MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Miasta Golubia-Dobrzynia Nr LXXXVI/439/2024 z dnia 9 stycznia 2024 roku 
w sprawie budżetu na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, 
poz. 1872, poz. 1693, poz. 1429) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103, poz. 185, 
poz. 547, poz. 1088, poz. 1234, poz. 1641, poz. 1717, poz. 1672), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miasta Golubia-Dobrzynia Nr LXXXVI/439/2024 z dnia 9 stycznia 2024 roku 
w sprawie budżetu na 2024 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 69.753.786,25 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie: 63.298.879,00 zł; 

- dochody majątkowe w kwocie: 6.454.907,25 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.”; 

2) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 72.865.360,81 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości: 64.477.626,97 zł; 

- wydatki majątkowe w wysokości: 8.387.733,84 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.”; 

3) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Określa się zadania inwestycyjne w 2024 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3.”; 

4) § 10 otrzymuje brzmienie: „1. Upoważnia się Burmistrza Miasta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 
roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 6.000.000,00 zł; 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami, 
zadaniami i rozdziałami w ramach działu, w tym w zakresie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy oraz zadania inwestycyjne; 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do dokonywania przeniesień planowanych 
wydatków w planie finansowym za wyjątkiem wydatków na wynagrodzenia, a także zmian w planie 
finansowym wydzielonych rachunków dochodów jednostek budżetowych; 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

2. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa, upoważnia się Burmistrza Miasta do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta 
nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki.” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2D3EE56-62ED-4357-8928-4CC6DAFA1C2D. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Golubia-Dobrzynia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Golubia-Dobrzynia 

 
 

mgr Łukasz Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2D3EE56-62ED-4357-8928-4CC6DAFA1C2D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXXVII/442/2024 Rady Miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 24 stycznia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 2 535 926,00 120 000,00 2 655 926,00

80195 Pozostała działalność 0,00 120 000,00 120 000,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 120 000,00 120 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 557 381,00 30 000,00 4 587 381,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 30 000,00 30 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 30 000,00 30 000,00

926 Kultura fizyczna 5 207 134,00 123 859,80 5 330 993,80

92601 Obiekty sportowe 5 120 134,00 123 859,80 5 243 993,80

6637

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

4 120 134,00 123 859,80 4 243 993,80

Razem: 69 479 926,45 273 859,80 69 753 786,25

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2D3EE56-62ED-4357-8928-4CC6DAFA1C2D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXXXVII/442/2024 Rady Miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 24 stycznia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 628 500,00 69 210,00 697 710,00

60016 Drogi publiczne gminne 626 500,00 57 000,00 683 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 482 400,00 57 000,00 539 400,00

60095 Pozostała działalność 2 000,00 12 210,00 14 210,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 12 210,00 12 210,00

801 Oświata i wychowanie 26 322 262,36 174 649,80 26 496 912,16

80101 Szkoły podstawowe 14 880 037,16 82 728,86 14 962 766,02

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 028 312,00 82 728,86 2 111 040,86

80104 Przedszkola 6 634 552,20 91 920,94 6 726 473,14

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 625 358,00 91 920,94 1 717 278,94

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 239 881,00 30 000,00 6 269 881,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 30 000,00 30 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 12 128,81 12 128,81

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 074,03 2 074,03

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 297,16 297,16

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 500,00 2 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 13 000,00 13 000,00

Razem: 72 591 501,01 273 859,80 72 865 360,81

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2D3EE56-62ED-4357-8928-4CC6DAFA1C2D. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LXXXVII/442/2024 Rady Miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 24 stycznia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 57 000,00482 400,00 539 400,00

60016 Drogi publiczne gminne 57 000,00 539 400,00482 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 482 400,00 57 000,00 539 400,00
Remont drogi dla pieszych (chodnika) przy ul. Konopnickiej w Golubiu-
Dobrzyniu 148 000,00 20 000,00 168 000,00

Remont drogi dla pieszych (chodnika) przy ul. Sosnowej w Golubiu-
Dobrzyniu 138 400,00 14 000,00 152 400,00

Remont drogi dla pieszych (chodnika) przy ul. Sportowej w Golubiu-
Dobrzyniu 196 000,00 23 000,00 219 000,00

8 330 733,84 8 387 733,8457 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2D3EE56-62ED-4357-8928-4CC6DAFA1C2D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W ramach zaplanowanych dochodów i wydatków dokonuje się następujących zmian: 

 

I. Załącznik Nr 1 - plan dochodów 

W planie dochodów dokonuje się następujących zmian: 

 w dz.: 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80195, uwzględnia się dofinansowanie z środków PFRON 
w wysokości 120.000,00 zł dla zadania pn. „Zniesienie barier transportowych - zakup auta do przewozu 
dzieci z niepełnosprawnościami z Gminy Miasto Golub-Dobrzyń”, które wpłynie w 2024 r. (zadanie zostało 
zrealizowane w 2023 r.); 

 w dz.: 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90005, uwzględnia się planowane 
dofinansowanie z WFOŚiGW w Toruniu wysokości 30.000,00 zł, związane z prowadzeniem punktu 
konsultacyjno-informacyjnego „Czyste Powietrze”; 

 w dz.: 926 – Kultura fizyczna, rozdz. 92601, uwzględnia się dofinansowanie z środków UE w 
wysokości 123.859,80 zł dla zadania pn. „Budowa mikroinstalacji fotowoltanicznej na budynku 
użyteczności publicznej - Hali Sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Golubiu-Dobrzyniu”, które wpłynie 
w 2024 r. (zadanie zostało zrealizowane w 2023 r.). 
 

II. Załącznik Nr 2 - plan wydatków 

W planie wydatków dokonuje się następujących zmian: 

 w dz.: 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016, zwiększa się planowane wydatki na realizację zadań 
pn.: „Remont drogi dla pieszych (chodnika) przy ul. Konopnickiej w Golubiu-Dobrzyniu” o kwotę 
20.000,00 zł, „Remont drogi dla pieszych (chodnika) przy ul. Sosnowej w Golubiu-Dobrzyniu” o kwotę 
14.000,00 zł, „Remont drogi dla pieszych (chodnika) przy ul. Sportowej w Golubiu-Dobrzyniu” o kwotę 
23.000,00 zł, rozdz. 60095, uwzględnia się planowane wydatki na partycypację w kosztach opracowania 
Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Miejskiego Obszaru Funkcjonowania Torunia – SUMP dla 
MOFT w wysokości 12.210,00 zł, w związku z zawartym porozumieniem w sprawie współpracy na rzecz 
integracji społeczno-gospodarczej i zrównoważonego rozwoju gmin i powiatów w ramach Miejskiego 
Obszaru Funkcjonowania Torunia;  

 w dz.: 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101, zwiększa się planowane wydatki na 
wynagrodzenia dla pracowników niepedagogicznych Zespołu Szkół Miejskich oraz Szkoły Podstawowej Nr 
1 łącznie o 82.728,86 zł, w związku szacowanym wydatkami na w/w cel, rozdz. 80104, zwiększa się 
planowane wydatki na wynagrodzenia dla pracowników niepedagogicznych Przedszkola Publicznego 
łącznie o 91.920,94 zł, w związku szacowanym wydatkami na w/w cel; 

 w dz.: 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90005, uwzględnia się planowane 
wydatki związane z prowadzeniem punktu konsultacyjno-informacyjnego „Czyste Powietrze”, w związku z 
dofinansowaniem z WFOŚiGW w Toruniu wysokości 30.000,00 zł. 
 

III. Załącznik Nr 3 – zadania inwestycyjne 

W planie wydatków majątkowych dokonuje się następujących zmian: 

 w dz.: 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016, zwiększa się planowane wydatki na realizację zadań 
pn.: „Remont drogi dla pieszych (chodnika) przy ul. Konopnickiej w Golubiu-Dobrzyniu” o kwotę 
20.000,00 zł, „Remont drogi dla pieszych (chodnika) przy ul. Sosnowej w Golubiu-Dobrzyniu” o kwotę 
14.000,00 zł, „Remont drogi dla pieszych (chodnika) przy ul. Sportowej w Golubiu-Dobrzyniu” o kwotę 
23.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2D3EE56-62ED-4357-8928-4CC6DAFA1C2D. Podpisany Strona 1



 
Ponadto w ramach przedmiotowej zmiany budżetu, w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, na podstawie art. 111 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103, ze zm.), uwzględnia się upoważnienie dla Burmistrza 
Miasta do: 
1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 
2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych; 
3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych z 
wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie 
pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

Powyższe pozwoli na dużo szybsze uwzględnianie w budżecie kolejnych środków otrzymywanych w 
związku z w/w zakresem co umożliwia sprawniejsze ponoszenie koniecznych wydatków z tym związanych. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2D3EE56-62ED-4357-8928-4CC6DAFA1C2D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXXVII/442/2024 RADY MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 zm. § 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	tir. 2 (4) w § 1 pkt 2 zm. ust. 1


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


